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Ułatwienia dla interesantów i policjantów
Remont budynku byłego kasyna wojskowego przy ul. Toruńskiej 13 na po-

trzeby Komendy Powiatowej Policji to pierwszy etap kompleksowej moderni-
zacji inowrocławskiej siedziby stróżów prawa.

Umowa na realizację tej inwestycji została podpisana 12 lutego w Komendzie Wo-
jewódzkiej Policji w Bydgoszczy. Rozpoczęty przed kilkoma dniami remont wykonuje 
inowrocławska spółka INENERGIA, która wygrała przetarg. Zadanie kosztować będzie 
ok. 9 mln zł. Zakończone ma zostać pod koniec 2015 r. – W budynku po kasynie znaj-
dzie się m.in. stanowisko dowodzenia z oficerem dyżurnym. To tam siedzibę będą mie-
li policjanci z wydziałów patrolowo-interwencyjnego i drogowego oraz dzielnicowi. In-
westycja przede wszystkim ułatwi obsługę interesantów i poprawi warunki pracy po-
licjantów – powiedziała „Naszemu Miastu” asp. Izabella Drobniecka, oficer prasowy 
KPP w Inowrocławiu. Kolejnym etapem inwestycji będzie, warta ok. 8 mln zł, moderni-
zacja obecnej siedziby policji. 

Podpisanie umowy na remont to także symboliczne zakończenie sukcesem starań  
o modernizację podejmowanych przez byłego Komendanta Powiatowego Policji w Ino-
wrocławiu insp. Wiesława Dzierbickiego, który przed kilkoma tygodniami przeszedł 
na emeryturę. Nowym komendantem został mł. insp. Mirosław Elszkowski.

Przypomnijmy, remont budynku po byłym kasynie to również skutek działań po-
dejmowanych m.in. przez Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy, który w 2011 r. 
doprowadził do unieważnienia przetargu ogłoszonego przez Agencję Mienia Wojsko-
wego na sprzedaż nieruchomości po dawnym kasynie. Otworzyło to drogę do przeję-
cia budynku przez policję i przystosowania obiektu na potrzeby KPP w Inowrocławiu. 

Modernizują, oszczędzają i dbają o środowisko...
Termomodernizacja budynków Ciepłowni Rąbin, remont kotła wodnego WR 25, modernizacja sieci cieplnych, to tylko część inwestycji przeprowadzonych w ostatnich miesiącach przez 

Zakład Energetyki Cieplnej w Inowrocławiu. Kocioł wyposażony został m.in. w układ automatycznej regulacji pracy, zainstalowano odpylacz nowej generacji. Dzięki temu nie tylko zmniej-
szono emisje zanieczyszczeń do atmosfery, ale przede wszystkim zwiększono wydajność pracy.  Obniżanie strat związanych z przesyłem energii cieplnej, to główny cel  modernizacji ruro-
ciągów wyjściowych z Ciepłowni Rąbin. Warto dodać, iż  spółka systematycznie remontuje i rozbudowuje system ciepłowniczy w mieście. W ubiegłym roku na ten cel wydano ok. 2 mln zł.

Wizualizacja budynku Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu po remoncie. 
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. è ponad 300 tys. zł przeznaczone zostanie w 2015 
r. z budżetu miasta na dotacje dla organizacji pozarzą-
dowych na realizację zadań z zakresu kultury fizycz-
nej. Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert. Pieniądze 
trafią m.in. do Klubu Sportowego Cuiavia na zadania:  
„Udział w rozgrywkach sportowych – szkolenie dzieci  
i młodzieży uzdolnionej sportowo w sekcji piłki nożnej” 
(45 tys. zł) i „Udział w turniejach, szkolenie dzieci i mło-
dzieży uzdolnionej ruchowo w sekcji boksu” (4 tys. zł), 
Miejskiego Klubu Sportowego – „Rozpowszechnianie  
i propagowanie na terenie miasta Inowrocławia wśród 
dzieci i młodzieży lekkiej atletyki poprzez szeroko poję-
ty system szkoleniowy” (31 tys. zł), Mątewskiego Klu-
bu Sportowego „Noteć – „Upowszechnianie kultury fi-
zycznej i sportu w 2015 roku, w szczególności szkole-
nie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej” (25 tys. 
zł), Inowrocławskiego Klubu Tenisa Stołowego „Noteć” 
– „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w roku 
2015” (21 tys. zł), Aeroklubu Kujawskiego – „Szkolenie 
teoretyczne i praktyczne do licencji pilota szybowco-
wego, pilota samolotowego oraz uprawnień wykorzy-
stywanych w lotnictwie sportowym” (15 tys. zł),
è organizacje pozarządowe w 2015 r. otrzymają 
także 90 tys. zł dofinansowania z budżetu miasta na 
realizację zadań publicznych z zakresu kultury. Roz-
strzygnięto otwarte konkursy ofert. Wsparcie dosta-
ną m.in.: Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Ino-
wrocławski Związek Drużyn Harcerzy (8 tys. zł), Pol-
skie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze (6 tys. 
zł), Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcer-
stwa Polskiego, Hufiec Inowrocław im. Aleksandra Ka-
mińskiego (4 tys. zł), Stowarzyszenie Bibliotekarzy Pol-
skich Oddział w Bydgoszczy, Koło przy Bibliotece Miej-
skiej w Inowrocławiu (7 tys. zł), Towarzystwo Miast 
Partnerskich w Inowrocławiu (6 tys. zł), Inowrocław-
skie Towarzystwo Muzyczne „Pro Arte” (17 tys. zł), Pol-
ski Związek Chórów i Orkiestr Oddział w Bydgoszczy, 
Towarzystwo Śpiewu „Halka” (8 tys. zł), Stowarzysze-
nie Rozwoju Inicjatyw „activeXtreme” (14 tys. zł), To-
warzystwo Miłośników Miasta Inowrocławia (5 tys. 
zł), Inowrocławskie Stowarzyszenie Modelarzy Reduk-
cyjnych (12 tys. zł), 
è Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Ino-
wrocławia informuje rodziców dzieci 6-letnich (uro-
dzonych w 2009 r.) i 7-letnich (urodzonych w II po-
łowie 2008 r.), że od 2 do 31 marca będą odbywać się 
zapisy do klas pierwszych szkół podstawowych podle-
głych miastu. Od 23 do 25 marca czas pracy sekretaria-
tów szkół zostanie wydłużony (będą czynne w godzi-
nach od 8.00 do 16.30). Do klas pierwszych szkół pod-
stawowych uczniowie przyjmowani są zgodnie z ob-
wodem szkolnym (odstępstwo może być jedynie jeśli 
szkoła posiada wolne miejsca). Od 2 do 31 marca trwać 
będą także zapisy dzieci 3 i 4-letnich do przedszko-
li podległych miastu. Karty zgłoszeń można pobierać  
w przedszkolach w godz. od 8.00 do 15.30 (we wtorki 
od godziny 8.00 do 16.30).  Od  2 do 31 marca prowa-
dzone będą również zapisy dzieci 5-letnich (urodzo-
nych w 2010 r.) do oddziałów zerowych w placówkach 
podległych miastu. Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie www.inowroclaw.pl oraz we wspomnia-
nym wyżej wydziale UMI, 
è „Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w la-
tach 1995-2015” to hasło tegorocznego XX Ogólno-
polskiego Forum Ratownictwa, które 28-29 kwiet-
nia odbędzie się w hali widowiskowo-sportowej. Ce-
lem debaty jest ocena dorobku organizacyjnego, tak-
tycznego i logistycznego jednostek ratowniczo-gaśni-
czych Państwowej Straży Pożarnych powołanych do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Pod-
czas forum zorganizowane zostaną również warsz-
taty oraz pokazy sprzętu ratowniczego. Szczegóło-
we informacje dotyczące forum można uzyskać pod  
nr. tel. 52-35-55-265.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa ul. Kruszańskiej,
- przebudowa dróg dojazdowych: ul. Czarna Droga, do 
Szkoły Podstawowej nr 6, do pawilonu przy ul. Bolesła-
wa Krzywoustego 23 wraz z odwodnieniem, chodnikiem, 
oświetleniem, miejscami postojowymi i punktami selektyw-
nej zbiórki odpadów komunalnych.
Mieszkańcy zainteresowani realizacją ww. inwestycji mogą 
zgłaszać uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Rozwo-
ju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Mia-
sta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, 
e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- przebudowa ul. Józefa Ulatowskiego,
- przebudowa jezdni i chodników w rejonie ulic: Pawła Cym-
sa, Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana Gruszczyńskie-
go – IV etap,

- budowa drogi dojazdowej od ul. Jacewskiej do wieloro-
dzinnej zabudowy mieszkaniowej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- oświetlenie ul. Staropoznańskiej (odcinek od ul. Popowic-
kiej do ul. Torowej),
- budowa nowego boiska sportowego wraz z ogrodzeniem  
i termomodernizacja budynku sali gimnastycznej przy SP nr 2,
- budowa drugiego i trzeciego budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- budowa przedłużenia ul. Wojska Polskiego wraz z budo-
wą chodnika i ścieżki rowerowej oraz przebudową ul. Sta-
ropoznańskiej (od ul. Gwarków do ul. Stanisława Staszica),
- wzmocnienie nawierzchni odcinka ul. Mikorzyńskiej (od  
ul. Bagiennej do ul. Wapiennej),
- oświetlenie obelisku żołnierzy AK na Skwerze Sybiraków.

Inwestycje zakończone: 
- przebudowa ul. Okrężek.

Nowa siedziba i lepsza oferta 
Ponad 2 tys. m kw. całkowitej powierzchni będzie miał właśnie powstający przy ul. Miechowickiej salon meblowy firmy 

Arpol, która przez lata w Inowrocławiu miała swoją siedzibę w obecnie remontowanym pawilonie przy ul. Wojska Polskiego 
2, a następnie – ul. Bolesława Krzywoustego 23. Jak deklaruje inwestor, prace powinny zostać zakończone jesienią br. Roz-
budowa firmy oznaczać będzie nie tylko poszerzenie oferty, ale także zwiększenie zatrudnienia. Poniżej – fotografia placu 
budowy oraz wizualizacja nowej siedziby. 
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Pracuje 5 tys. osób, firma osiąga 330 mln zł przychodów. To inowrocławska Gru-
pa Alstal, potentat na rynku branży budowlanej, który poszukuje chętnych do pracy. 

W lutowym wydaniu prestiżowego magazynu „Forbes”, w artykule o wymownym tytule 
„Alstal, czyli da się zarobić na budowlance” czytamy m.in.: Alstal pod względem przycho-
dów to piąta, szósta spółka budowlana w Polsce (…) Jeszcze siedem lat temu była lokalną 
firmą. To, że znalazła się w czołówce branży, jest w dużej mierze efektem trzęsienia ziemi, 
jakim dla budowlanki okazał się boom na autostrady w latach 2007–2011. Gdy tacy poten-
taci jak PBG, Polimex i Pol-Aqua wykrwawiali się w walce o kontrakty, Alstal budował base-
ny i obiekty NATO, zwiększając w tym samym czasie przychody pięciokrotnie. – Zbudowali-
śmy jedną drogę, tę, przy której mamy siedzibę, łączącą Inowrocław z autostradą A1, i wie-
dzieliśmy, że do dróg nie chcemy się więcej dotykać – mówi Jarosław Szczupak (…) Dla Al-
stalu przełomowy okazał się rok 2007, kiedy miasto Toruń postanowiło sprawić sobie nowy 
żużlowy tor – Motoarenę. I nie chodziło tylko o to, że firma budująca do tej pory hale prze-
mysłowe za 20 mln zł zdobyła wart 100 mln zł kontrakt na tak trudny obiekt. Wtedy w Al-
stalu dokonywała się zmiana – zarządzanie operacyjne firmą przechodziło w ręce młode-
go pokolenia (…) Z czasem Alstal zaczął pracować dla wojska. – Po sąsiedzku, w Bydgosz-
czy, powstało centrum szkolenia i zarządzania NATO. Alstalowi udało się zdobyć kontrakt 
na rozbudowę bazy lotniczej w Krzesinach, w Dęblinie zbudował bazę paliwową, symula-
tory lotu, a w Kutnie buduje centrum logistyczne. Warto dodać, iż obecnie Alstal m.in. bu-
duje hangar do obsługi śmigłowców wojskowych w Latkowie (w pobliżu Inowrocławia). 

Wśród inwestycji już zrealizowanych w naszym mieście warto wymienić np. budynek 
„Green Office” (na zdjęciu obok), biurowiec Urzędu Skarbowego oraz przebudowę sta-
dionu miejskiego. 

Poszukiwani chętni do pracy!
Alstal jest jednym z największych pracodawców w regionie. Systematyczny rozwój fir-

my wiąże się ze zwiększaniem zatrudnienia. Obecnie Grupa Alstal poszukuje specjalistów 
na stanowiska m.in.: inżyniera robót elektrycznych, kosztorysanta specjalisty ds. ogólnobu-
dowlanych, montera konstrukcji stalowych, ślusarza konstrukcyjnego, głównego kontrole-

ra jakości, kierownika robót elektrycznych, kosztorysanta specjalistę ds. elektroenergetycz-
nych, spawacza MIG/MAG 135, specjalistę ds. umów, specjalistę ds. wyceny robót budow-
lanych, elektryka, inżyniera budowy, inżyniera projektu technologa, kierownika zespołu wy-
cen, kierownika magazynu wyrobów hutniczych, kosztorysanta/inżyniera budowy, opera-
tora maszyn CNC. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.alstal.eu.

Budowlana Firma Roku 2014
Firma wielokrotnie była nagradzana. Wśród najbardziej prestiżowych wyróżnień warto 

wymienić następujące: Budowniczy Polskiego Sportu 2011 i 2012, Platynowe Wiertło 2011, 
Kryształ Przetargów Publicznych 2012, Grand Prix Budowa na Medal Pomorza i Kujaw. 
Ostatnio (12 lutego) podczas Gali Builder Awards 2014 w Warszawie uhonorowana została 
tytułem Budowlanej Firmy Roku 2014.  Specjalne wyróżnienie – osobowość w branży z pod-
kreśleniem polskiej struktury własnościowej firmy – otrzymał Alojzy Szczupak.

Od lokalnej firmy do potentata

W wyniku zmian organizacyjnych w Urzędzie Miasta Inowrocławia powstał 
Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, którego naczelnikiem (i jed-
nocześnie rzecznikiem prasowym UMI) została Agnieszka Chrząszcz. Zmiana 
nastąpiła też na stanowisku Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Po-
zarządowymi i Młodzieżą. Jacek Nijak, który dotychczas pełnił tę funkcję został 
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. Od 1 marca pełnomocnikiem będzie Ka-
rol Legumina. Niebawem powstanie również Biuro Obsługi Inwestorów. 

– To, co było, było oczywiście dobre. Wydział w nowej formule będzie pracował tak, 
aby było jeszcze lepiej. Otworzy się zwłaszcza na młodzież. Nasze nowe pomysły na 
pewno będą zaskakiwać. Pracować będziemy ciężko, sumiennie i z sercem – zadeklaro-
wała Agnieszka Chrząszcz. Nowa naczelnik ukończyła Wydział Zarządzania i Marketin-
gu na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Posiada wiele ukończonych kur-
sów i szkoleń, m.in. studium europejskie o profilach – zarządzanie instytucjami kultury 
oraz profesjonalny animator kultury. Przez trzy ostatnie lata była dyrektorem Centrum 
Kultury i Sportu „Ziemowit” w Kruszwicy. W trakcie zawodowego pobytu w Kruszwi-
cy stworzyła nową jakość kultury w mieście. Za jej udziałem nad Gopło wróciła muzyka 
reggae. Reaktywowała także inne koncerty skierowane do młodego pokolenia. 

Karol Legumina z wykształcenia jest magistrem pedagogiki resocjalizacyjnej. Od 
2006 r. pracuje w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. W ramach wy-
konywanych obowiązków zawodowych współpracował z wieloma organizacjami dzia-
łającymi na rzecz najbardziej potrzebujących. – Dla mnie zawsze najważniejszy był, jest 
i będzie człowiek. Mam wiele pomysłów, które chciałbym zrealizować – podsumował 
Karol Legumina. Najwięszką pasją nowego pełnomocnika jest gra na gitarze elektrycz-
nej, w zespole bluesowym.

Niebawem zacznie działać Biuro Obsługi Inwestorów. Najważniejsze zadania biura 
to m.in.: poszukiwanie i zachęcanie podmiotów gospodarczych do lokowania inwesty-
cji na terenie Inowrocławia, przygotowanie spotkań i ofert dla inwestorów indywidual-
nych, monitorowanie procesu przygotowania do sprzedaży gruntów inwestycyjnych na 
każdym etapie, stworzenie i prowadzenie bazy ofert gruntów i nieruchomości przezna-
czonych do sprzedaży lub dzierżawy w Inowrocławiu, wsparcie podmiotów tworzących 
klastry specjalistyczne, koordynacja działań Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nie-
ruchomości związana ze sprzedażą terenów inwestycyjnych, podejmowanie inicjaty-
wy ustanowienia lub zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
w zakresie poprawy warunków dla inwestowania w Inowrocławiu. 

Zmiany kadrowe w Ratuszu

Bezpłatny przejazd autobusem, ale tylko z kartą 

Od lewej: Agnieszka Chrząszcz, Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Karol Legumi-
na podczas konferencji prasowej w Urzędzie Miasta Inowrocławia. 

Do każdego ulgowego lub bezpłatnego przejazdu komunikacją miejską z bu-
dżetu miasta dopłacana jest równowartość połowy lub całości wartości biletu. 
Tylko dzięki systemowi tzw. elektronicznego biletu możliwe jest dokładne wy-
liczenie ilości tych przejazdów, a więc w konsekwencji określenie kwoty, jaka  
z budżetu miasta musi zostać na ten cel przeznaczona. 

Istota wprowadzonego przed kilkoma laty systemu elektronicznego polega na tym, 
iż mieszkańcy posiadają specjalną kartę miejską, którą kasują (rejestrują) w autobu-
sach. Dotyczy to także tych inowrocławianian, którzy są uprawnieni do bezpłatnych 
przejazdów komunikacją miejską. Jednak nie wszyscy rozumieją zasadność takiego 
rozwiązania: – Skoro mam skończone 65 lat i tym samym prawo do darmowego ko-
rzystania z komunikacji miejskiej, to po co wyrabiać kartę, następnie co roku odnawiać 
jej ważność i jeszcze rejestrować po wejściu do autobusu? Ja przecież nie kasuję biletu!  

Jak wyjaśnia Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, każda rejestracja karty  
w autobusie jest odnotowywana w systemie. Dzięki temu można precyzyjnie określić 

ilość przejazdów ulgowych i darmowych, czyli tych, które są dofinansowywane z bu-
dżetu miasta. Za każdy darmowy przejazd oraz połowę wartości za ulgowy płaci mia-
sto. Rocznie jest to kwota ok. 7,5 mln zł. System elektronicznej rejestracji jest więc ko-
niecznością. Dodatkową korzyścią z wprowadzenia systemu elektronicznego jest to, 
iż wiadomo ile osób, na jakich liniach i w jakich godzinach najczęściej korzysta z usług 
Miejskiego Przesiębiorstwa Komunikacyjnego, co stwarza przewoźnikowi możliwość 
optymalnego dostosowania oferty do potrzeb. 

Warto dodać, iż Inowrocław jest jednym z niewielu miast w Polsce, gdzie nadal 
utrzymywane są bezpłatne przejazdy dla osób powyżej 65. roku życia.  

Przypomnijmy, iż w przypadku osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów 
wnioski o uzyskanie karty należy składać w poniedziałki, środy, czwartki, piątki i sobo-
ty, w godz. 7.00-14.30 i we wtorki w godz. 7.00-16.15, w Punkcie Obsługi Klienta, ul. ks. 
Piotra Wawrzyniaka 33, tel. 52-35-76-068, wew. 55. Uzyskanie karty przez mieszkań-
ców mających prawo do darmowych przejazdów, jest bezpłatne. 
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W Walentynki niebo nad stawkiem w Solankach rozświetliło ponad sto lampionów 
wypuszczonych przez zakochanych. Nie brakowało też konkursów z nagrodami, wy-
znań miłości i romantycznej atmosfery. „Walentynki do Nieba” odbyły się już po raz 
czwarty. Co roku cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem zakochanych. Organizato-
rzy to: Młodzieżowa Rada Miejska, stowarzyszenie „Flandria” i Przemysław Woltman. 

Solanki dla zakochanych

Blisko 50 dzieci bierze udział w półkoloniach zorganizowanych przez klub „Kopernik” i Fundację K-S-M „Jesteśmy z Wami”. Dzieci, pod opieką wykwalifikowanych instrukto-
rów, uczestniczyły już w zajęciach sportowych, plastycznych, wycieczkach (w tym np. do Teatru Baj Pomorski w Toruniu). Nie brakowało pieszych wędrówek połączonych z po-
znawaniem historii Inowrocławia. Akademia Szkolnictwa „As” przygotowała pokaz fryzur dla dzieci. Na zakończenie pierwszego tygodnia półkolonii odbył się bal przebierańców. 
Zajęcia współfinansowane są ze środków z budżetu miasta oraz Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Ferie z „Kopernikiem”, czyli… atrakcji co niemiara 

Jak zaplanować wesele? Jaką wybrać suknię lub garnitur? Która oferta studia foto-
graficznego będzie najlepsza? Czy do ślubu pojechać limuzyną? To tylko niektóre z py-
tań na które odpowiedzi przyszli nowożeńcy mogli znaleźć podczas ósmej edycji Tar-
gów Ślubnych zorganizowanych 8 lutego w hali widowiskowo-sportowej. W tym roku 
oferta wystawców poszerzona była o propozycje dla rodziców dzieci przystępujących 
do pierwszej komunii świętej. 

Ślubne trendy na targach 
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Obowiązki Dowódcy 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych pełni płk. pil. Wie-
sław Franczak. Zastąpił on gen. bryg. pil. Dariusza Wrońskiego, który 31 stycznia br. 
przeszedł w stan spoczynku. 

Płk. pil. Wiesław Franczak dotychczas był m.in. zastępcą dowódcy 1. BLWL, a wcześniej 
– szefem szkolenia ówczesnego 49. Pułku Śmigłowców Bojowych w Pruszczu Gdańskim. 
Jest pilotem instruktorem klasy mistrzowskiej na śmigłowcach Mi-24, ma także uprawnie-
nia pilota doświadczalnego pierwszej klasy. Ppłk Franczak był m.in. dowódcą eskadry śmi-
głowców w Iraku w 2005 r., a trzy lata później w Afganistanie dowodził Samodzielną Gru-
pą Powietrzną. 

Zanim odbyło się uroczyste przekazanie obowiązków, zgodnie z tradycją wojskową, gen. 
bryg. pil. Dariusz Wroński 26 stycznia odbył swój lot pożegnalny. Miało to miejsce na lot-
nisku w Pruszczu Gdańskim, gdzie gen. Wroński rozpoczynał karierę zawodową jako pilot.   
W 1983 r. otrzymał on tytuł pilota i promowany został na stopień podporucznika. Następnie 

przydzielono go do 49. Pułku Śmigłowców Bojowych w Pruszczu Gdańskim. W 1999 r. ob-
jął obowiązki dowódcy pułku. W 2008 r. awansowany na generała brygady oraz przejął za-
dania Dowódcy 25. Brygady Kawalerii Powietrznej, dwa lata później objął stanowisko Sze-
fa Wojsk Aeromobilnych. W lutym 2014 r. został Dowódcą 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lą-
dowych. Lot pożegnalny gen. Wrońskiego odbył się w obecności m.in. Szefa Zarządu Wojsk 
Lotniczych gen. bryg. pil. Tomasz Drewniaka. 

Oficjalne przekazanie obowiązków Dowódcy 1. BLWL miało miejsce 30 stycznia, na pla-
cu apelowym 56. Bazy Lotniczej. W uroczystości uczestniczyli m.in.: Inspektor Sił Powietrz-
nych Dowództwa Generalnego RSZ gen. dyw. pil. Jan Śliwka, pierwszy Dowódca BLWL 
gen. bryg. Krzysztof Mitręga, przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, żołnierze. 
Jednocześnie gen. Śliwka wręczył akt mianowania na stopień pułkownika Szefowi Szkole-
nia 1. BLWL ppłk. pil. Grzegorzowi Matejukowi, który od 2 lutego pełni obowiązki Zastęp-
cy Dowódcy 56. Bazy Lotniczej. 

Brygada lotnictwa z nowym dowódcą 

Przekazanie obowiązków Dowódcy 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych. Gen. bryg. pil. Dariusz Wroński tuż po zakończeniu lotu pożegnalnego.

Pomoc chorym dzieciom – Oli, Fabianowi, Luizce i Gabrielowi, to cel koncertu charyta-
tywnego Pirackie Serca Granie. W połowie lutego, na jeden dzień Teatr Miejski opanowa-
li… piraci rodem z Karaibów. Nie brakowało licytacji (w tym np. obrazów, sesji fotograficz-
nych itp.), loterii, można było skosztować słodkości. Wiele radości, szczególnie najmłod-
szym, sprawiły żywe zwierzęta (m.in. koza, owca i żółw). Na scenie teatru wystąpiły ze-
społy: „ITD” i „sielSKA”. Pirackie Serca Granie zorganizowali: Kujawskie Centrum Kultu-
ry, Fundacja K-S-M „Jesteśmy z Wami” i Zespół Szkół Integracyjnych. Koncert prowadzili: 
Elżbieta Piniewska, Aleksandra Brejza i Grzegorz Kaczmarek.  

Na piracką nutę... dla dzieci
Do 31 marca można składać wnioski o przyznanie przez Prezydenta Inowro-

cławia stypendium za wysokie osiągnięcia sportowe.
O wsparcie takie może się ubiegać zawodnik, który mieszka w Inowrocławiu lub jest 

członkiem klubu sportowego albo stowarzyszenia działającego w sferze kultury fizycz-
nej, a mającego swoją siedzibę w naszym mieście. Aby otrzymać stypendium należy też 
spełnić jeden z następujących warunków: zakwalifikowanie się do udziału w igrzyskach 
olimpijskich lub paraolimpijskich, w mistrzostwach świata lub Europy, do kadry narodo-
wej, zajęcie co najmniej piątego miejsca w mistrzostwach Polski, uzyskanie medalowe-
go miejsca w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 
zawodnicy z co najmniej pięciu krajów.

Zgłaszać kandydatów mogą: macierzysty klub sportowy zawodnika, właściwy zwią-
zek sportowy, organizacja sportowa zrzeszająca osoby niepełnosprawne w danej dys-
cyplinie sportu i zainteresowany zawodnik. Po raz pierwszy Prezydent Inowrocławia 
przyznał takie wsparcie w 2009 r. Pomoc wypłacana jest przez dwanaście miesięcy. 

W ubiegłym roku stypendia dostali: Julia Oczachowska (zawodniczka Inowro-
cławskiego Towarzystwa Tenisowego „Goplania”, brązowa medalistka Halowych Mi-
strzostw Polski Młodziczek w Tenisie Ziemnym w grze podwójnej), Ewa Prałat (za-
wodniczka Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szóstka” w Inowrocławiu, reprezen-
tantka kadry wojewódzkiej młodziczek Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej, 
uczestniczka rozgrywek centralnych, złota medalistka finału Turnieju Orlika o Puchar 
Premiera Donalda Tuska w kategorii 10 - 11 lat), Borys Pozorski (zawodnik Inowro-
cławskiego Klubu Kyokushin, złoty medalista Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych 
w karate w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży) i Norbert Kobielski (sko-
czek wzwyż, zawodnik Miejskiego Klubu Sportowego w Inowrocławiu, złoty meda-
lista Halowych Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w skoku wzwyż, członek ka-
dry narodowej). 

Druki wniosków dostępne są w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Mia-
sta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36; w Wydziale Oświaty i Sportu, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, pok. nr 20 oraz na stronie internetowej www.
inowroclaw.pl (zakładka: Ważne dla mieszkańców).

Stypendia dla sportowców
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Marek Basiński (Prawo i Sprawiedliwość) – 10 marca 2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Prawa  
i Sprawiedliwości, ul. Szeroka 5. Radny pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
Grażyna Dziubich (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 17 marca 2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). Radna pełni także stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 783 699 787. 
Elżbieta Jardanowska (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 5 marca 2015 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego,  
ul. Szarych Szeregów 1.
Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; 
Wiceprzewodniczący RMI) – 3 marca 2015 r., godz. 10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI pełni też stały dyżur  
telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 13 i 27 marca 2015 r., godz. 17.00-18.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie  
trwania dyżuru); 18 marca 2015 r., Gimnazjum nr 3 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej,  
ul. Władysława Łokietka 3, tel. kom. 600 708 885 (w czasie trwania dyżuru).
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 2 marca 2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro  
Parlamentarno-Samorządowe Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ul. Dworcowa 55,  
tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Jarosław Kopeć (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 11 marca 2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506  
(w czasie trwania dyżuru).
Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedliwość) – 13 marca 2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady  
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241. 
Rafał Lewandowski (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 4 marca 2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506  
(w czasie trwania dyżuru); 11 marca 2015 r., klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7,  
tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
Magdalena Łośko (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej;  
Wiceprzewodnicząca RMI) – 5 marca 2015 r., godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).
Tomasz Marcinkowski (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; 
Przewodniczący RMI) – 3, 10, 17, 24 i 31 marca 2015 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru). 
Przewodniczący RMI pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy Inowrocław) – radna pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 600 931 319. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 507 139 873.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 10 marca 2015 r., godz. 15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.
Janusz Radzikowski (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 10 marca 2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro  
Parlamentarno-Samorządowe Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ul. Dworcowa 55,  
tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 17 marca 2015 r., godz. 16.00-17.00,  
Biuro Parlamentarno-Samorządowe Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ul. Dworcowa 55,  
tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 601 665 718. 
Maria Stępniowska (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 12 marca 2015 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe Perspektywy) – 11 marca 2015 r., godz. 16.30-18.00, Fundacja 
Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w czasie trwania dyżuru). 
Anna Trojanowska (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej)  
– 9 marca 2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 570 806 265, e-mail: 
nowy-inowroclaw@wp.pl. 
Zbigniew Zygora (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej;  
Wiceprzewodniczący RMI) – 20 marca 2015 r., godz. 13.30-14.30, Biuro Poselskie Posła  
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa),  
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznawanymi przez 
Prezydenta RP, odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Ju-
bilaci świętujący w styczniu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody 
(50-lecie): Kazimiera i Walerian Wesołowscy.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (styczeń 2015 r.)
Agnieszka Kulesiewicz (Inowrocław) – Łukasz Jankowski (Gniewko-
wo); Małgorzata Niemczewska (Inowrocław) – Janusz Chałupka (Ino-
wrocław); Anna Jedynak (Inowrocław) – Piotr Wójcik (Inowrocław); 
Katarzyna Majewska (Jaksiczki) – Michał Kobuszewski (Inowrocław); 
Julita Pruss (Inowrocław) – Patryk Juszczak (Bydgoszcz). 

URODZENIA (styczeń 2015 r.)
Emilia Pruss – c. Anny i Patryka; Filip Kuźmiński – s. Aleksandry i Szymo-
na; Nina Ogórkowska – c. Izabeli i Bartosza; Igor Żurawski – s. Sabiny  
i Bartosza; Oliwier Buzalski – s. Ewy i Damiana; Filip Nieznalski – s. Ewy  
i Łukasza; Antoni Skowron – s. Marty i Michała; Zofia Lipińska – c. Mar-
ty i Jacka; Stanisław Kaszak – s. Wiolety i Mariusza; Nikodem Matysek 
– s. Emilii i Macieja; Julian Kasprzak – s. Anny i Kamila; Kuba Zieliński  
– s. Anny i Tomasza; Antoni Czajkowski – s. Moniki i Szymona; Helena 
Golał – c. Pauliny i Tomasza; Lena Czaplewska – c. Żanety i Bartłomie-
ja; Witold Bolewski – s. Justyny i Patryka; Zofia Nowak – c. Magdaleny  
i Przemysława; Maja Dajczak – c. Doroty i Marka; Joanna Karczewska  
– c. Anny i Marcina; Adam Stankiewicz – s. Agnieszki i Arnolda; Olaf 
Zimny – s. Mariki i Jakuba; Karolina Nijak – c. Anny i Jacka; Witold Kmit-
ta – s. Iwony i Łukasza; Izabela Lencka – c. Adrianny i Krzysztofa; Ma-
teusz Kasprzyk – s. Katarzyny i Adama; Franciszek Gawrysiak – s. Edy-
ty i Piotra; Fabian Jankowski – s. Agnieszki i Łukasza; Mikołaj Kokociń-
ski – s. Joanny i Filipa; Antoni Tyrpa – s. Mikołaja i Marii; Krzysztof Wi-
niecki – s. Sary i Dawida; Borys Namysł – s. Darii i Pawła; Maria Gę-
sikowska – c. Joanny i Mariusza; Kacper Boczar – s. Karoliny i Danie-
la; Tymoteusz Jakubiak – s. Marceliny i Krystiana; Hubert Kuźmiński  
– s. Anny i Daniela; Kinga Żuranków – c. Beaty i Roberta; Liliana Chalińska  
– c. Magdaleny i Andrzeja; Przemysław Borowski – s. Honoraty i Macie-
ja; Zuzanna Skowrońska – c. Moniki i Dariusza; Maria Gamrot – c. Pauli-
ny i Miłosza; Fabian Dembowski – s. Katarzyny i Damiana; Antoni Gaw-
rysiak – s. Justyny i Łukasza; Nadia Redmann – c. Izabeli i Rafała; Wiktor 
Barczak – s. Olgi i Karola. 

ZGONY (styczeń 2015 r.)
Jadwiga Wieruszewska (71); Zofia Przybylińska (86); Marianna Szulc 
(83); Regina Kumorowicz (101); Kazimierz Jabłoński (76); Marian Woź-
niak (53); Józef Żukowicz (72); Leokadia Specjał (81); Małgorzata Ku-
biak (44); Tadeusz Kurczewski (60); Pelagia Gebler (100); Zofia Fabich 
(88); Helena Radzikowska (77); Stanisław Gutowski (94); Stanisław 
Rogowski (82); Mariusz Bobrzyński (37); Stanisław Haręza (58); Mał-
gorzata Hanczewska (60); Kazimierz Łukawski (59); Zygmunt Kuglarz 
(65); Piotr Zieliński (60); Kazimierz Kopczyński (64); Elżbieta Gutowska 
(78); Jadwiga Tylinska (66); Halina Poczwardowska (89); Zdzisław Kło-
szewski (68); Zdzisław Owedyk (67); Bogusław Maciejczak (62); Jó-
zef Brończyk (66); Krystyna Domagała (77); Eugeniusz Pujanek (56); 
Marek Minkisiewicz (56); Irena Panfil (76); Stefania Bremer (73); Józef 
Kucharski (75); Irena Książkiewicz (69); Marek Jędrzejewski (57); Piotr 
Kozłowski (44); Danuta Kolpak (65); Edward Kucharski (73); Sławomir 
Pawłowski (53); Gabriel Molenda (80); Jadwiga Antkowiak (86); Irene-
usz Woźniakowski (58); Maciej Wojdylak (55); Radosław Osadnik (40); 
Stanisław Posadzy (88); Włodzimierz Duch (71); Elżbieta Przybysz (69); 
Elżbieta Wardzińska (97); Bożena Dębowska (72). 
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Odeszli . . .
Styczeń 2015 r.

 *4 stycznia zmarł Grzegorz PROCH (l. 85), mistrz kominiarski. Urodził się 9 lutego 1929 r. w Inowrocławiu. 
Miał 7 lat, gdy przyjęty został do gromady zuchowej przy 14. Drużynie ZHP im. Andrzeja Małkowskiego przy 
Szkole Panny Maryi. W czasie wojny jako członek harcerskiej konspiracji dostarczał jedzenie i lekarstwa więzio-
nym w obozie na Błoniach, za co pod koniec 1944 r. został aresztowany i tam też osadzony. W marcu 1945 r. był 
już zastępowym w 1. Drużynie Harcerzy im. Księcia Józefa Poniatowskiego, a wkrótce oboźnym, instruktorem  
i wizytatorem obozów Komendy Hufca ZHP w Inowrocławiu. Aktywność harcerską zawiesił po rozwiązaniu ZHP 
w 1950 r. i utworzeniu komunistycznej Organizacji Harcerskiej. Do służby harcerskiej powrócił po 1956 r. i w ko-
lejnych dziesięcioleciach pełnił w Komendzie Hufca różne funkcje, a od ponad 30 lat także w Radzie Harcerskiej 
Kręgu Seniora im. Zawiszy Czarnego, którego był współzałożycielem. Dużo uwagi poświęcał sportowi, będąc  
w silnej sekcji podnoszenia ciężarów Goplanii jednym z najwybitniejszych zawodników. W latach 1953-1954 był 
mistrzem Polski Zrzeszenia Sportowego Kolejarz, a ponadto czterokrotnie mistrzem Pomorza, w latach służ-
by wojskowej bronił barw bydgoskiego Zawiszy. Fascynacji sportem nie porzucił po zakończeniu czynnej karie-
ry, działał m.in. w TG „Sokół”, którego był honorowym członkiem. W 1951 r. przejął po ojcu Leonie znany na Ku-
jawach rodzinny zakład kominiarski (założony w 1927 r.), który potem przez długi czas prowadził sam lub z bra-
tem Benonem. W latach 60. znacznie poszerzył zakres wykonywanych robót o specjalistyczne usługi budowy  
i remontu kominów fabrycznych. Udzielał się w pracach Cechu Rzemiosł Różnych i Spółdzielni Kominiarskiej m.in. 
jako sędzia cechowy. Należał do PCK, był zasłużonym honorowym dawcą krwi. Zapamiętano go jako człowieka 
serdecznego, uczynnego i o wyjątkowym poczuciu humoru. Odznaczony był Złotym (1999) i Srebrnym (1989) 
Krzyżem Zasługi, Srebrnym Krzyżem Zasługi dla ZHP, medalem Za zasługi dla Harcerstwa Kujawsko-Pomorskiego 
i honorową odznaką Seniora ZHP. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Antoniego w Szymborzu.

*5 stycznia zmarła Dorota SANKOWSKA z d. WOJCIECHOWSKA (l. 50), magister prawa i administracji, pra-
cownik administracji samorządowej. Urodziła się 12 lipca 1964 r. w Kruszwicy. W 1983 r. ukończyła I LO im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, następnie w latach 1984-1990 studiowała na Wydziale Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Do 1998 r. zajmowała się własną działalnością gospodarczą, później 
związana zawodowo z Urzędem Miasta Inowrocławia, gdzie była podinspektorem w Wydziale Oświaty i Kultu-
ry, a od 2001 r. naczelnikiem Biura Obsługi Interesantów i Kontroli. Pochowana została na cmentarzu parafii św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Kruszwicy.

*17 stycznia zmarł Marek MINKISIEWICZ (l. 56), geodeta, pracownik administracji samorządowej. Urodził 
się 20 listopada 1958 r. w Inowrocławiu. Uczęszczał do II LO im. Marii Konopnickiej, maturę zdał w 1978 r., po 
czym uczył się w Policealnym Studium Zawodowym w Bydgoszczy, które ukończył w 1980 r. z tytułem zawodo-
wym technika geodety. Później poszerzał wykształcenie, w 2001 r. w Akademii Bydgoskiej ukończył zaoczne stu-
dia zawodowe z zakresu administracji. Pracował jako pomiarowy geodezyjny w bydgoskim oddziale Przedsię-
biorstwa „Geoprojekt”, cynkownik w inowrocławskiej Fabryce Maszyn Rolniczych „Agromet-Inofama”, nauczy-
ciel w szkole gminnej w Złotnikach Kujawskich i w latach 1984-1990 ponownie wykonywał pomiary geodezyjne 
w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezji i Kartografii w Bydgoszczy. Następnie związał się zawodowo z Urzę-
dem Miasta Inowrocławia, gdzie był referentem, podinspektorem i inspektorem w Wydziale Gospodarki Prze-
strzennej i Nieruchomości, w latach 2009-2013 kierownikiem referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich i na-
stępnie inspektorem w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich. Pochowany zo-
stał na cmentarzu parafii Imienia NMP.

*17 stycznia zmarła Emilia WAJDA (l. 106), nauczycielka, najstarsza mieszkanka Inowrocławia. Urodziła się 
2 kwietnia 1909 r. w Nowym Sączu. Ukończyła Seminarium Nauczycielskie i w latach 1924-39 uczyła w szkołach 
na Podhalu. W czasie okupacji uczestniczyła w tajnym nauczaniu, była sanitariuszką (pseud. „Tratwa”) w okrę-
gu grójeckim AK. Po wojnie osiadła w Inowrocławiu i do 1971 r., do przejścia na emeryturę, uczyła towaroznaw-
stwa i technologii w technikum handlowym i ekonomicznym (dzisiejszy ZSP nr 4). Imponowała wiedzę, obowiąz-
kowością i pracowitością, uznawana była za pedagoga z powołania, człowieka wielkiej dobroci i szlachetności.  
W latach stalinowskich przechowała sztandar szkoły z symboliką religijną, który po „odwilży” politycznej wró-
cił do szkolnej izby tradycji. Wyróżniona przez prymasa Józefa Glempa medalem „W posłudze dla Narodu i Ko-
ścioła” (1992) i odznaczona Krzyżem Kawalerskim OOP (2000). Pochowana została na cmentarzu komunalnym  
w Toruniu przy ul. Grudziądzkiej.

*18 stycznia zmarł w Warszawie Marian KUŚNIEREK (l. 82), nauczyciel, inspektor oświaty i wychowania. Uro-
dził się 1 grudnia 1932 r. w Gnieźnie. Cztery lata później rodzina Kuśnierków przeniosła się do Inowrocławia. Tu-
taj po wojnie był uczniem w SP nr 5, później uczęszczał do Liceum Pedagogicznego. Po maturze w 1953 r. został 
elewem w Podoficerskiej Szkole Specjalistów Lotnictwa w Elblągu, a następnie - do 1956 r. - służył jako mechanik 
uzbrojenia w inowrocławskim garnizonie. W tymże 1956 r. rozpoczął naukę w Zaocznym SN w Raciborzu i podjął 
pracę w SP nr 10 w Szymborzu, którą kierował w latach 1962-1968. Dalej poszerzał wykształcenie i w 1967 r. w WSP 
w Krakowie ukończył studia z zakresu historii. W tym też czasie umacniał karierę polityczną, będąc wykładow-
cą szkolenia partyjnego i przewodniczącym komisji ideologicznej przy komitecie miejskim PZPR. Działał w ZNP, od 
1968 r. był prezesem zarządu powiatowego Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej i przewodniczącym miej-
skiego komitetu Frontu Jedności Narodu. W 1968 r. został zastępcą inspektora szkolnego na miasto i powiat ino-
wrocławski, a cztery lata później - we wrześniu 1972 r. - inspektorem (po Lucjanie Słowiku, który zarządzał oświa-
tą od 1950 r.). Na tym stanowisku - od 1975 r. jako inspektor oświaty i wychowania - zyskał pełne zaufanie władz 
partyjnych i administracyjnych, realizując świecki model nauczania, zgodny z obowiązującą ideologią, pozostał też 
aktywistą partyjnym do końca istnienia PZPR, pełniąc m.in. eksponowaną funkcję członka egzekutywy miejskiej. 
Niewątpliwie jednak w dużym stopniu przyczynił się do poprawy bazy lokalowej placówek oświatowych i wycho-
wawczych. Dbał o poziom edukacji, dużą uwagę przywiązując do wychowania fizycznego (sam w młodości był 
utalentowanym lekkoatletą). Podejmował inicjatywy z pogranicza oświaty i kultury, m.in. jako współorganizator 
Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych i Ogólnopolskich Spotkań z Piosenką Radziecką. Jego 
nazwiskiem sygnowano kilka publikacji poświęconych historii i rozwojowi inowrocławskiej oświaty. Odznaczony 
m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP (1982) i Złotym Krzyżem Zasługi (1975). Zapamiętano go jako wymagającego 
przełożonego, ale potrafił zjednywać ludzi bezpośredniością i poczuciem humoru. Po złożeniu rezygnacji ze stano-
wiska z 1 września 1990 r. przeszedł na emeryturę. Wkrótce przeniósł się wraz z rodziną do Warszawy. Tam też 23 
stycznia 2015 r. został pochowany. na cmentarzu komunalnym w Wólce Węglowej

 PIOTR STRACHANOWSKI

Kujawski Inkubator Przedsiębiorczości Społecznej, czyli… Fun-
dacja Ekspert-Kujawy oferuje wsparcie wszystkim, którzy zamie-
rzają otworzyć działalność gospodarczą lub prowadzą już firmę, 
ale nie dłużej niż 4 lata. 

Jakie korzyści oferuje fundacja z przystąpienia do inkubatora? – Pro-
ponujemy nie tylko możliwość wynajmu na preferencyjnych warunkach 
pomieszczeń biurowych, ale także obsługę administracyjną, usługi księ-
gowe, konsultacje i doradztwo, w tym m.in. prawno-podatkowe, mar-
ketingowe oraz pomoc w przygotowywaniu biznes planów pozyskiwa-
niu środków finansowych z Unii Europejskiej, funduszy pożyczkowych 
i doręczeniowych – stwierdził Jarosław Napierała, z Ekspert-Kujawy.  
Do dyspozycji osób korzystających z inkubatora są pomieszczenia biuro-
we (z dostępem do internetu), sala konferencyjna wraz ze sprzętem au-
diowizualnym oraz pracownia tłumaczeń symultanicznych.  

Szczegółowe informacje na temat Kujawskiego Inkubatora Przed-
siębiorczości Społecznej można uzyskać w Fundacji Ekspert-Kujawy 
ul. Dubienka 2 lub ul. Dworcowa 65, tel. 52-35-76-215, 52-35-76-215, 
e-mail: inkubator@ekspert-kujawy.pl. 

Pomoc przedsiębiorczym

Przypominamy, iż 15 marca mija termin zapłaty pierwszej raty 
podatku od nieruchomości, rolnego oraz łącznego zobowiązania 
pieniężnego, a 31 marca – za wieczyste użytkowanie. 

Należności za podatek od nieruchomości i rolny należy uiszczać na 
konto wskazane w decyzji wymiarowej lub bez dodatkowych opłat go-
tówką w następujących punktach:
- kasa Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, I piętro) – czynna w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 
7.30-15.00 oraz we wtorki w godz. 7.30-16.30 (z przerwą od ponie-
działku do piątku w godz. 11.00-11.30). 
W kasie Urzędu Miasta Inowrocławia można również dokonać wpłat 
nie tylko gotówką, ale także korzystając z karty płatniczej. Terminal ob-
sługuje następujące karty: Visa, MasterCard, Visa elektron, Master Card 
elektronic i Maestro,
- zaplecze socjalno-noclegowe OSiR-u (ul. Daniela Rakowicza 93) – 
wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17.00,
- kasa główna w hali widowiskowo-sportowej (al. Niepodległości 4) – 
wpłaty przyjmowane są w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 
7.00-15.00 oraz we wtorki w godz. 8.00-16.00,
- kasa Krytej Pływalni „Wodny Park” (ul. Toruńska 46-48) – wpłaty 
przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00,
- Inowrocławska Organizacja Turystyczna (ul. Królowej Jadwigi 3) – 
wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00,
- Bankowy Punkt Kasowy, Citi Handlowy, ul. Toruńska 5 – wpłaty przyj-
mowane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00.

Warto dodać, iż w 2015 r. wysokość podatku od nieruchomości 
pozostaje bez zmian. Podobnie jest m.in. z opłatą za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi. Natomiast obniżona została staw-
ka podatku rolnego.

Płać bez prowizji!

Na rąbińskiej „Kauli” strażacy wspólnie z policjantami tuż przed 
feriami przeprowadzili pokazy ratowania ludzi, pod którymi zała-
mał się lód. Pokaz został przygotowany przede wszystkim z myślą 
o młodych ludziach, którzy dowiedzieli się jak niebezpieczne mogą 
okazać się wszelkie zimowe zabawy na zamarzniętym np. stawie. 

Gdy załamie się lód…
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SPORT
1, 8, 15, 22 i 29 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
1 marca – godz. 16.30, mecz piłki ręcznej mężczyzn – III liga, Damy Radę Inowrocław 
– MKS Brodnica, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
8 marca – godz. 11.00, mecz koszykówki kadetów, Kasprowicz Inowrocław – Basket To-
ruń, sala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny. 
8 marca – godz. 14.00, mecz koszykówki mężczyzn – III liga, Domino Inowrocław – AKM 
Włocławek, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
8 marca – godz. 18.30, mecz piłki ręcznej mężczyzn – III liga, Damy Radę Inowrocław 
– AZS UMK Toruń, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
14 marca – godz. 18.00, II etap rozgrywek koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Ino-
wrocław – AZS AGH Alston Kraków, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bi-
lety w cenie 5 zł, 2 zł (ulgowy) i 50 zł (karnet). 
21 marca – godz. 15.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, CUIAVIA Inowrocław – Piast 
Złotniki Kujawskie, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 2, impreza biletowana. 
28 marca – godz. 18.00, II etap rozgrywek koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Ino-
wrocław – Stalma AZS UMCS Lublin, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bi-
lety w cenie 5 zł, 2 zł (ulgowy) i 50 zł (karnet ). 

KULTURA
2 marca – godz. 12.00, wernisaż wystawy „Dla Ciebie, Polsko i dla Twojej chwałyŻołnie-
rze Wyklęci Pomorza i Kujaw”, autorstwa dr Alicji Paczoskiej-Hauke (z Oddziałowego Biu-
ra Edukacji Publicznej IPN w Gdańsku Delegatura w Bydgoszczy). Wystawę będzie moż-
na oglądać do 25 marca w Saloniku Literacko-Artystycznym, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny. 
5 marca – godz. 18.00, spotkanie autorskie ze Stanisławem Tymem (m.in. aktorem, saty-
rykiem, reżyserem i felietonistą) połączone z promocją książki „Piec czyli Kot: felietony z lat 
1972-2014 z rysunkami autora”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16. Bez-
płatne wejściówki do odbioru na tydzień przed spotkaniem, w wypożyczalni głównej bi-
blioteki miejskiej (ul. Jana Kilińskiego 16). 
6 marca – godz. 17.00, Inowrocławskie Spotkania Artystyczne: Plastikon – konkurs pla-
styczny dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, Biesiada Poetycka – Turniej 
Jednego Wiersza, Turniej Poezji Śpiewanej i Autorskie Prezentacje Poetyckie, Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
7 marca – godz. 16.00, Inowrocławskie Spotkania Artystyczne – Musicorama (prezentacje 
muzyczne), Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
7 marca – godz. 19.00, koncert zespołu „Czerwone Gitary”, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, bilety w cenie 45 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie 
„Forte”, w kasach: hali widowiskowo-sportowej i w „Wodnym Parku” oraz poprzez strony: 
www.kupbilecik.pl, www.biletyna.pl i www.biletin.pl. 
12 marca – godz. 19.00, spektakl „Gra” (na podstawie „Piaskownicy” ) w reż. Pawła Lewar-
towskiego, wystąpią aktorzy Teatru LEWART 76, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2. 

13 marca – godz. 17.00, prelekcja „Znani polscy masoni XVIII-XXI w.” dr Mirosławy Do-
łęgowskiej-Wysockiej (redaktor „Wolnomularza Polskiego”, Kujawskie Centrum Kultury,  
ul. Kasztelańska 22, wstęp bezpłatny. 
13 marca – godz. 19.00, koncert Macieja Maleńczuka i zespołu „Psychodancing”, Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 85 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, 
sklepie „Forte” i poprzez stronę www.kupbilecik.pl.
14 marca – godz. 16.00, spektakl „Klimakterium 2 czyli menopauzy szał” w reż. Elżbie-
ty Jodłowskiej i Krzysztofa Jaślara, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 85 zł do 
nabycia w Kujawskim Centrum Kultury, sklepie „Forte” i poprzez strony: www.kupbilecik.
pl i www.ebilet.pl. 
17 marca – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Jerzym Illgiem (m.in. redaktorem naczelnym 
Społecznego Instytutu Wydawniczego „Znak”, krytykiem literackim, wykładowcą akade-
mickim i poetą) połączone z promocją książki „Rozmowy”, Salonik Literacko-Artystycz-
ny, ul. Jana Kilińskiego 16. Bezpłatne wejściówki do odbioru na tydzień przed spotkaniem,  
w wypożyczalni głównej biblioteki miejskiej (ul. Jana Kilińskiego 16).
19 marca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, w programie prelekcja 
„Pianista – któż to taki?” Marii Nowosad oraz prezentacje nowości wydawniczych przy-
gotowane przez Marlenę Sobczyńską (kierownika wypożyczalni dla dorosłych biblioteki 
miejskiej), Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
20 marca – godz. 10.00, 60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski (eliminacje powiatowe dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych i dorosłych) – Turniej Recytatorski, Turniej Poezji Śpie-
wanej, Turniej Teatrów Jednego Aktora i Turniej „Wywiedzione ze słowa”, Teatr Miejski, plac 
klasztorny 2, wstep bezpłatny. 
26 marca – godz. 17.30, spotkanie z Michałem Siewkowskim (inowrocławskim poetą), 
zatytułowane „Obrazy na słowa. Wernisaż twórczości Michała Siewkowskiego w 25. le-
cie działalności artystycznej), Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny. 
27-28 marca – XIII Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”: 
27 marca – godz. 14.00, przesłuchania konkursowe, 28 marca – godz. 9.00, przesłu-
chania konkursowe, godz. 18.00, koncert Anity Lipnickiej i godz. 19.30 – wręczenie na-
gród. Teatr Miejski, plac Klasztorny 2. Do udziału w przesłuchaniach konkursowych 
27-28 marca zakwalifikowano: Teatr „Igraszka” z Klubu Osiedlowego „Kalina” Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Rodzina Kolejowa” w Białymstoku – „Za wszystko trzeba pła-
cić” w reż. Agnieszki Marchel i Anny Bayer, Teatr CBR’60 z Brodnickiego Domu Kultury 
– „Fotoplastikon” w reż. Anety Giemzy-Bartnickiej, Teatr „Cyk” z Gminnego Ośrodka Kultury 
„Sokół” w Czerwonaku – „Epopeja” w reż. Anny Rozmianiec, Teatr „Teatrans” z Pałacu Mło-
dzieży w Gdańsku – „Erwinka” w reż. Marzeny Wojciechowskiej-Orszulak, Grupa teatralna 
„Mow” z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kruszwicy – „Łaknąć” w reż. Paw-
ła Lewartowskiego, Teatr „Avis” z LO im. K. K. Baczyńskiego w Nowej Soli – „Sztukmistrz” 
w reż. Alicji Chyżak-Fitas i zespołu, „Teatrzyk Błękitnego Czasu” z MDK w Sopocie – „Spa-
danie” w reż. Krystyny Cyberskiej, Teatr „OdMowy” ze Stowarzyszenia Inicjatyw Społecz-
no-Gospodarczych „Europa-Polska” w Tarnowie – „Łysa śpiewaczka” w reż. Jędrzeja Hyc-
nara. Występy młodych aktorów oceniać będzie jury, w składzie: Ewa Błaszczyk, Łukasz 
Maciejewski i Jerzy Rochowiak. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest Elżbieta Piniewska. 
Wstęp na przesłuchania konkursowe i wręczenie nagród jest bezpłatny, koncert Anity Lip-
nickiej – 35 zł, bilety dostępne w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”.  

Zgodnie z kujawską tradycją w ostatni dzień karnawału na ulicach miasta można było spotkać barwne orszaki kóz: Mątewskiej i Szymborskiej. Kolorowi przebierańcy, a wśród 
nich m.in. pary młode, niedźwiedzie, kozy, wędrowni grajkowie, baba z dziadem i kominiarze rozpoczęli swoje harce od wizyty w Ratuszu (na zdjęciu). Następnie przeszli ulicami 
miasta i odwiedzili m.in. szkoły, przedszkola oraz zakłady pracy. Karnawał zwieńczyła wieczorna zabawa – tzw. podkoziołek. 

Ostatkowe harce kozy na zakończenie karnawału


